___________________________________________________________________________________________

                                                                                          П Р И К А З

            №45          от 10.01.2022 г.                                                                                                                  С.Гогаз

О введении обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования.

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», протокола совещания Министерства просвещения

Российской Федерации с субъектами Российской Федерации от 16.11.2021 № ДО3- 8/03пр «По вопросам

организационного и методического сопровождения работ по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов и формированию функциональной грамотности

обучающихся», распоряжения управления  образованием  Ахтынского  района «О введении обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования».                                П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять к исполнению распоряжение управления  образованием  «О введении обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования».                                       2. Утвердить:

 2.1. график перехода на обновленные федеральные государственные образовательные стандарты

начального общего и основного общего образования (далее – ФГОС НОО и ФГОС ООО) согласно

приложению № 1. 2.2. план-график мероприятий по обеспечению введения обновленных ФГОС НОО и

ФГОС ООО в МКОУ Гогазской СОШ  согласно приложению № 2. 3. Зам. директора по УВР  обеспечить

подготовку к переходу на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября 2022 года по следующим

направлениям:                             3.1. Организационное:

 3.1.1. создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО;

 3.1.2. провести родительские собрания в 1-х и 5-х классах (учащиеся 2022- 2023г.), посвященных

обучению по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО;

3.1.3. Провести просветительские мероприятия, направленные на повышение компетентности педагогов

образовательных организаций и родителей обучающихся.

 3.1.4. Провести анализ имеющихся в ОО условий и ресурсного обеспечения реализации образовательных

программ начального общего образования и основного общего образования в соответствии с

требованиями обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

3.1.5. Провести анализ соответствия материально-технической базы образовательной организации ООП

НОО и ООП ООО, действующим Гигиеническим, санитарно-эпидемиологическим и противопожарным

нормам, нормам охраны труда.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Гогазская средняя общеобразовательная школа»

368745 Р.Дагестан Ахтынский район с.Гогаз ул. Центральная172.

Тел. 89285772025 эл.почта gogazschool@ro.ru  ИНН 0504006474

mailto:gogazschool@ro.ru